Протокол №3
заседания межмуниципального методического объединения учителей

предметной области «Технология»

В режиме видеоконференцсвязи состоялось заседание муниципального

методического объединения учителей технологии Новооскольского городского округа.

Дата проведения – 13.03.2023.

Присутствовали: 9 человек.

Повестка заседания

1. Использование модульного принципа обучения в преподавании учебного предмета

«Технология».

2. Развитие детской одаренности во время внеурочной деятельности (из опыта работы).

3. Реализация предметной Концепции с применением информационной образовательной

среды «Российская электронная школа».

4. Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по технологии.

По первому вопросу заслушали Стеблева Николая Яковлевича, учителя технологии

«МБОУ Глинновская CОШ», он рассказал использовании модульного принципа

обучения в преподавании учебного предмета «Технология».

Во втором вопросе тему одарённости детей продолжила учитель технологии МБОУ

«Богородская ООШ» Боярченкова Лидия Митрофановна, поделившись опытом своей

работы по развитию детской одаренности во время внеурочной деятельности.

В третьем вопросе учитель технологии МБОУ «Тростенецкая СОШ» Селиванов

Николай Федорович продемонстрировал реализацию предметной Концепции

с применением информационной образовательной среды «Российская электронная

школа».

В четвертом вопросе руководитель ММО Новоселова Наталия Григорьевна

ознакомила педагогов с итогами регионального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по технологии.

В пятом вопросе была представлена практическая часть мастер-классом

по теме самообразования учителя технологии ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

Мигриной Людмилой Яковлевной.

Решение:
По итогам заседания были приняты рекомендации и далее продолжать работу,

направленную на профессиональный рост педагога.

Руководитель ММО:                        Новоселова Н.Г.